

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Anajás
Prefeitura Municipal de Anajás
Registro de Preços Eletrônico - 015/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS (04 UNIDADES) – com tração 4x4, com potência mínima de 70hp, motor diesel, com peso operacional mínimo de 6.500kg, equipada com caçamba carregadeira com capacidade mínima de 0,7 m³, com caçamba retroescavadeira com capacidade mínima de 0,13m³, com altura de descarga de 3,7m e profundidade de escavação de 5,0m, com operador, manutenção e reposição de peças por conta da empresa contratada. Combustível por conta da contratante.
Quantidade:	7.040
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	122,33
Valor Final:	69,00
Valor Total:	485.760,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 18:09:27 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Nome da Empresa:	B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS
Modelo:	N/C
Item:	0002
Descrição:	LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA SOBRE PNEUS (02 UNIDADES) – com tração 4x4, com engate rápido, potência mínima de 105hp, motor diesel, com caçamba carregadeira com capacidade mínima de 1,4 m³ e garra mandíbula tipo pinça, com 1,80m de altura da garra, com 2,10m de comprimento e capacidade de carga de 1,3m³. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.
Quantidade:	3.232
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	114,33
Valor Final:	99,00
Valor Total:	319.968,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 18:09:27 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Nome da Empresa:	B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS
Modelo:	N/C
Item:	0003
Descrição:	LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA (02 UNIDADES) – com motor diesel turbinado com potência mínima de 120hp e ano de fabricação no mínimo 2015, com lâmina de 4m de largura, com escarificado e com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.
Quantidade:	4.800
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	367,33
Valor Final:	209,00
Valor Total:	1.003.200,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 18:09:27 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Nome da Empresa:	B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS
Modelo:	N/C
Item:	0004
Descrição:	LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA TIPO D41 ou D51 (02 UNIDADES) – com trabalho mínimo de 200 horas mensais, com reposição de peças de manutenção, filtros e serviço de mecânica por conta do contratado. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.
Quantidade:	3.200
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	308,50
Valor Final:	189,00
Valor Total:	604.800,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 18:09:27 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Nome da Empresa:	B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS
Modelo:	N/C
Item:	0005
Descrição:	LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (01 UNIDADE) – tipo PC-160 PC-200 ou cx-200, ano de fabricação não inferior a 2012. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.
Quantidade:	3.376
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	240,67
Valor Final:	159,00
Valor Total:	536.784,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 18:09:27 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Nome da Empresa:	B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS
Modelo:	N/C
Item:	0006



Descrição:	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO (02 UNIDADES) – tambor liso, com no mínimo de duas amplitudes alta no mínimo de 1,7mm e baixa mínimo de 0,8mm, com motor diesel, potência mínima do motor 110hp de força, peso operacional de 10.000 kg. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.
Quantidade:	3.200
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	286,00
Valor Final:	139,00
Valor Total:	444.800,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 18:09:27 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Nome da Empresa:	B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS
Modelo:	N/C
Item:	0007
Descrição:	LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO MONOCILINDRO (02 UNIDADES) – tambor pé de carneiro, com no mínimo de duas amplitudes alta no mínimo de 1,7mm e baixa mínimo de 0,8mm, com motor diesel, potência mínima do motor 110hp de força, peso operacional de 10.000 kg. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.
Quantidade:	3.200
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	257,33
Valor Final:	149,00
Valor Total:	476.800,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 18:09:27 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Nome da Empresa:	B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS
Modelo:	N/C
Item:	0008
Descrição:	LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS (02 UNIDADES) – com potência mínima de 75 cv, com tração 4x4, motor a diesel, transmissão mecânica, com mínimo de 8 marchas à frente, peso com lastro mínimo de 4600 kg, tomada de potência dependente de 540 a 2400 RPM. Equipado com: lâmina frontal, grade aradora de 14 discos com mancal a graxa (14x26x6) e roçadeira hidráulica articulada, acionado pelo cardan da tomada de força do trator, com largura de corte mínima de 1,50mt, duas facas de corte. Com operador, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.
Quantidade:	3.568
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	123,67
Valor Final:	79,00
Valor Total:	281.872,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 18:09:27 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Nome da Empresa:	B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS
Modelo:	N/C
Item:	0009
Descrição:	LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO PIPA (02 UNIDADES) – veículo caminhão 6x4, com motor a diesel, com reservatório de capacidade mínima de 10.000l, (inclui tanque de aço para transporte de água e moto bomba centrífuga a gasolina de 3,5cv), veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. Com Motorista, manutenção, reposição de peças e combustível por conta da empresa contratante.
Quantidade:	2.384
Unidade de Fornecimento:	Hora
Valor Referência	86,67
Valor Final:	74,00
Valor Total:	176.416,00
Situação:	Homologado em 19/10/2021 18:09:27 Por: VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO
Nome da Empresa:	B L DE M CALDAS COM E SERVIÇOS
Modelo:	N/C

VIVALDO MENDES DA CONCEIÇÃO

Autoridade Competente

